
84  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

MUNICIPIO DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210140
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 021/2021

CONTRATANTE........: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ 28.644.957/0001-90
OBJETO......................: Aquisição de combustível e lubrificantes para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação
VALOR TOTAL................: R$ 303.021,20 (trezentos e três mil, vinte e um 
reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.098, Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 21 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 660800

MUNICIPIO DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210141
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 021/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ 28.644.957/0001-90
OBJETO......................: Aquisição de combustível e lubrificantes para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação
VALOR TOTAL................: R$ 508.587,40 (quinhentos e oito mil, quinhen-
tos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades: 2.049 e 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 21 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 660802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00058  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializa-
dos na condução de veículos do transporte escolar, bem como serviços 
de monitor, no acompanhamento dos alunos usuários do transporte esco-
lar, objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação. Reabertura: 
14/06/2021, às 10:00h. A retirada do Edital deverá ser efetuada via in-
ternet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 
8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro. Pgm:27/05/2021. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. 
Portaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 660807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-001GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoeiro 
devidamente designado, torna público que às 14:00 horas do dia 31 de 
Maio de 2021, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo menor preço, Regis-
tro de Preço para locação eventual de ônibus rodoviário modelo  conven-
cional, com banheiro, para atender viagens municipais, intermunicipais e  
interestaduais, a fim de atender a demanda do Gabinete, Coordenações e 
departamentos a ele ligados, bem como a secretaria Municipal da Mulher 
(SEMMU)  por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer (SEMMEL) e Secretaria Municipal de Minera-
ção, Energia, Ciência e Tecnologia (SEMMECT), no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos, lo-
calizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas – PA, 26 de Maio de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 660479

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-001SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e 
início da abertura dos envelopes, propostas e documentações referentes ao 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-001SE-
MOB, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO DO MURO GABIÃO E TROCA 
DA REDE DE DRENAGEM NA JUSANTE DO LAGO NOVA CARAJÁS LOCALI-
ZADO NA PA 275 PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ, fica prorrogada para o dia 14 de Junho de 2021, às 
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, em razão do 1º termo aditivo ao edital.

PARAUAPEBAS - PA,  26 de Maio de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

 Comissão de Licitação
 Presidente

Protocolo: 660480

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20190011 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-
001FMS CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA: 
VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ. Sob o 
n.º 12.109.281/0001-02. OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo 
a prorrogação do prazo por igual período, o prazo de vigência do CON-
TRATO nº 20190011, passando a contar a partir do último dia de vigência 
do contrato: O prazo máximo para execução dos serviços objeto desta 
licitação será de 180(Cento e oitenta) dias consecutivos. Estes prazos 
serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços e início da 
vigência em 15/05/2020 final 11/11/2020 - passando a ser o início em 
12/05/2021 prorrogados em 180(Cento e oitenta) dias consecutivos, data 
final 08/11/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021.

Protocolo: 660811

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011.2021.001 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-007PMPD 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
E ESPORTIVO PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE PAU D’ARCO/PA 
E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS. A autoridade competente, Sr. FREDSON 
PEREIRA DA SILVA, a homologa o referido Pregão Presencial em favor das 
empresas vencedora: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA - inscrita no 
CNPJ por nº 40.543.408/0001-24, D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVI-
ÇOS - inscrita no CNPJ por nº 13.721.423/0001-42, JP DE MORAIS LTDA 
inscrita no CNPJ por nº 29.687.178/0001-34, MARIA DO CARMO SANTOS 
SOUSA inscrita no CNPJ por nº 01.330.051/0001-44, N. DA S. LIMA-ME 
inscrita no CNPJ por nº 17.633.036/0001-05, N.T Luize - EPP inscrita no 
CNPJ por nº 93.577.427/0001-38, PAPEL ARTE EIRELI ME inscrita no CNPJ 
por nº 26.814.778/0001-28, RICARDO MARQUES ALVES inscrita no CNPJ 
por nº 15.053.338/0001-89, e RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PA-
PELARIA E ESPORTIVOS inscrita no CNPJ por nº31.868.643/0001-85, con-
forme mapa de apuração anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 12 de maio de 2021.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo: 660814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 041B,DE 29DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração de servidores comissionados da Prefeitura de 
Santa Maria do Pará e de outras providências. O Prefeito Municipal de San-
ta Maria do Pará, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no Inciso 
VII da Lei Orgânica Municipal Lei Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonera a Sra. Denise Afonsa Lima Pereira do cargo temporário de 
Auxilixar de Enfermagem da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Palácio Francisco Paiva, 
Gabinete do Prefeito Municipal, Cidade de Santa Maria do Pará, em 29de 
abril de 2021. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 660816


